
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALTZACUA) d.o o.
ZENICA

Direktor preduzeca

BroJ: 101-10569/22 DZS
Zenica, 26.07 2022 godine

Na osnovu e, ,na 32. idrana 64- stav 1., tadka (b), drana 70. stav 1.,3. i6. zakona o javnim nabavkama
!:S,:.r1?l^s,::1jk BiH" broj .3e/14),. na erepoiuiu Komisije za nabavku broj: sot_.rlsai_.rrzz ozs oolo ut zvzz goolne a u skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduzeci (Vodovod i kanalizacija),direktor Javnog preduzeOa (Vodovod i kanalizacija) d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada

I

a sa. preporukom za dodjelu okvirnog sporazuma za javnu nabavku broj:
godine u postupku dodjele okvirnog sporazuma za nabavku Stampanog

ovske robe iprihvata se preporuka Komisue za nabavke da se okvirn-i

Svjetlost-bh print d.o.o. Sarajevo
kao.najbolje oclenjenom ponudadu, prema ponudi protokolisanoj pod brojem: 501-10245t22 od 18.07.2022.godine, a nakon e-aukcije za ostvarenu crjenu od 6.Ob0,OO KM, bez uracunitog pDV_a.

lt

Prvobitno 
.ponudena cijena izabranog ponualada u iznosu od 7.139,06 KM nakon provedene e-aukcue

umanjena je za 15,96 %.

Procenat iz prethodnog stava ce.se obraaunati kao rabat prilikom ispostavljanja faktura ili 6e se pojedlnaene
cijene prilikom fakturisanja umanjiti za navedeni procenat.

lil
Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu Svjeflosfbh print d.o.o. Sarajevo,
u skladu sa dlanom gB. Zakona o javnim nabavkama.

IV
za izvrsenje ove odruke zaduzule se Komisija za nabavke, sruzba za kadrovske i opste posrove, teKomercijalna I Finansiiska sluzba u preduzeeu. 

V
Ova Odluka.stupa na snagu danom donosenja idostavlja se svim ponudacima koji su ueestvovali u postupkujavne nabavke, shodno elanu 7i. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,s1. glasnik'BiH,, broj 39/14.).

VI
Ova odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze. ba/, istovremeno sa upudivanjem ponudacima koji
su udestvovali u postupku javne nabavke.

Obrazloienje

l^":t:p?l ^ t"yl" nahavke p-okrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
101-9700122 BS od 06.07.2022. godine. Javna.nabavka je provedena putem kon(urentskot zahgeva sa
zakljudivanjem okvirnog sporazuma na period od 12 mje seci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke za LOT Z bez uradunatog pDV_a je 6.500,00 KM.
Dana 07 07 2022 godine na Portalu Javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavjestenja o nabavci
broi. 439-7 -1-302-3-61 122 objavljenaje itenderska dokumentacija

P?ziv za preuzimanje tenderske dokumentacije brcj: 406-97oo-2t22 BS od 07.07 .2022. godine upucen je
sljedeeim ponudadima:

'1. Aero exclusiva d.o.o Sarajevo

2. Plan Plus d.o.o. Zenica

3. Svjetloslbh print d.o o. Sarajevo



U prilogu se dostavlja lzvjestaj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudaea preuzet sa portalajavnih nabavki dana 22.07.2022. godine u 12:43 sati.

Rok za dostavllanje ponuda je bio 19.07.2022. godine do 11:00 sati.
u prethodno navedenom roku, na protokoru Jp,,vodovod i kanarizacija,, d.o.o. zenica zaprjmrjene su triponude u zatvorenoj koverti, ito:
1. Svjetloslbh print d.o.o Sarajevo

2. crafidar Doboj

3. Aero Exclusive d.o.o. Sarajevo

Komisrla za nabavku imenovana je odrukom b@l): 101-4gr3rz2 BS od 30.03.2022.godine.
U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
saeinila odgovarajuie zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:'
- da je ukupan broj pristigtih ponuda 3 (tri),

- da su blagovremeno zaprimljene 3 (tri) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno '14 (aetrnaest) ponudaea je preuzelo tendersku dokumentacije sa portala javnih nabavkl.
Komis]ja za nabavku je dana 26-.07.2022. godine direktoru preduzeea dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
501-10567122 Dzs od 26.07.2022. godine ia preporukom o izboru najpovorjnrJeg ponuatada. '
Uvidom u prilozenu dokumentaciju konkurentskog za
Nabavka Stampanog materlata, LOT 2 - blokovs-ka
ponuda, Komisija po elanu 66. Zakona o javnim na
Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentaci
osnovan razlog da izrazi sumnju da je cijena dostavljen

Ponuda6i su dostavili formalno - pravno ispravne i tehnieki prihvatljive ponude, te im je ugovorni organshodno odredbi el 4 Pravilnika o nadinu koristenja e-aukcije zakazao e-aukciju za dan 2S.Ol.2Oz2. godine, uterminu od 10:00 sati.

Ponude ponudaca, prije podetka e-aukcije su:

1 svjetlost-bh print d o.o Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 7.139,06 KM bez pDV-a

2. Gtafia Doboj, sa ukupnom ci.jenom ponude u iznosu od g.354,g0 KM bez pDV_a

3 Aero Exclusive d o.o sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 13.3g5,2s KM bez pDV-a

E - aukcija je odrzana u zakazanom terminu

U e-aukctli ponudadi su mUenjati iznose svojih ponuda

Konacne ponude, nakon zavrsetka postupka e-aukcije su:

1. svjetlost-bh print d.o.o sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 6.000,00 KM bez pDV-a

2. Aero Exclusive d o.o sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 6.392,00 KM bez pDV-a

3. Grafidar Doboj, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od g.354,g0 KM bez pDV_a

Polazeei od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i opstim aktima ugovornog organa,
Komisija je prema utvrdenom kriterlu ,,najniza cijena" prihvatljivih ponuda/ponudaea, ociJenila-kako sttjedi:
1. svjetloslbh prlnt d.o.o. sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 6.000,00 KM bez pDV-a

2. Aero Exclusive d o.o. sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 6.392,00 KM bez pDV-a

3. Grafiear Doboj, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od g.354,g0 KM bez pDV_a



Shodno prethodno navedenom, Komisrla je sa 3 (tri) glasa ZA i 0 (nula) glasova PROTIV donuela odluku da je
najpovoljniju ponudu za nabavku Stampanog materijala, IOT 2 - naiavka blokovske robe dao ponudjd
Svjetlost-bh print d.o.o. Sarajevo, jer je ponudae dostivio ponudu sa najniZom cijenom prihvaljive ponude, te
Komisija predlaze da se sa navedenim ponudacem kao najpovoljnijim zakluei okvirni spora=ur.
U postupku oc.jene provedenog postupka direktor preduze6a nije nasao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku. lz navedenih razloga,
primjenom elana 32. idlana 64., stav 1., tadka (b). Zakona o javnim nabivkama, odludenoje kao u dispozitiv-u.

POUKA O PMVNOM LIJEKU:

1 x Direktor preduzeoa
1 x Pom.dir.za ekon. posl.
1 x Pom.dir.za tehn. posl.
1 x Pom.dir.za razvoj i invest.
1 x Komercijalna sluzba
1 x Sluzba za evidenciju, oe itanje, AOp,

obradun i informaciie
3 x Clanovima Komisije
1 x Sekretar Komisue
l x ala

PaSali6 Emir, dipl.ing.grad.


